
      
 

  
 MAP III pro Brandýsko, registrační č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

 

 

 

Zápis 

ze setkání zástupců škol z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, které se zapojily do 

Pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání.  

Datum a čas: 21.9. 2023 od 14.00 hodin  

Místo konání:  zasedací místnost MAS Střední Polabí    

Přítomni:  viz prezenční listina  

Program: 

o Revize SWOT analýzy 

o Návrh plánu aktivit pro roky 2024/2025 
 

Členové PS Předškolní revidovali SWOT analýzu a doplnili do slabých stránek v oblasti Digi 

gramotnosti, že je nízká motivace pedagogů k používání digitálních pomůcek, spíše mají obavu 

z použití. 

Do Hrozeb u stejného tématu doplnili, že se i vyskytuje „šikana“ ze strany zkušenějších kolegů a 

kolegyň – ve smyslu slovního ponižování např.: „Ty s tím neumíš? To už bys měla zvládat.“ 

 

Nad rámec SWOT analýzy doplnili důležitost psychohygieny – jak pedagogů, tak dětí 

V rámci další diskuse došlo na informace o tom, že děti v mateřských školách si nepřinášejí z rodin 

dostatečné návyky. Neumí se obléknout, neumí jíst příborem… 

Z toho vyplynuly dva návrhy na aktivity pro příští období: 

Jakýkoliv seminář na téma Etiketa – např. Ladislav Špaček  

Nebo  

Představení Etiketa – Divadlo v Horních Počernicích.  

 

Další setkání proběhne – 9.11.2023 od 14 hodin   

V Brandýse nad Labem, dne 22.9.2023 

Zapsala: Emilie Koťátková     

  


